
 
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ КУЕЙМ ХЫХЬЭ АКЪБАЩ ИПЩЭ  Щ1ЭНЫГЪЭ 

ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ ЕДЖАП1Э-САБИЙ САД 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР ОГЪАРЫ-АКЪБАШ ТЕРК РАЙОНУНУ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

 «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЙ АКБАШ» 

 ТЕРСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361224, с. В-Акбаш,  ул. Ленина, 92, КБР, Россия    Тел. (8-86632)  79 

 

Приказ 

 

28 августа  2025 г.                                                                                    № 58/1 

 

с.п. В-Акбаш 

 

О создании отряда «Юных инспекторов движения» 

МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш» 

 

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков 

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и 

пропаганды безопасности дорожного движения, предупреждения детского 

дорожно-транспортного травматизма в МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш» во 2-4 

классах   

 

Приказываю: 

1. Создать и утвердить список  отряда  «Юных инспекторов движения». 

(список прилагается). 

2. Зам. директора по УВР Ашибоковой Зое Беталовне, ответственной за 

профилактику детско дорожно – транспортного травматизма, 

проанализировать качество работы по привитию обучающимся навыков 

безопасного участия в дорожном движении, и вовлечению в деятельность 

отрядов ЮИД. 

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                          М.М. Балкарова 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Ашибокова З.Б.  

 

 

 



Список  

отряда  «Юных инспекторов движения»  

МКОУ «НШДС с.п В-Акбаш» 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ ФИО детей Дата рождения Класс 

1. МКОУ «НШДС с.п. 

В-Акбаш» 

Кудаев Тембулат 

Андзорович 

24.11.2016г. 3класс 

2. МКОУ «НШДС с.п. 

В-Акбаш» 

Кудаев Астемир 

Артурович 

14.07.2016г. 3 класс 

3. МКОУ «НШДС с.п. 

В-Акбаш» 

Хатанов Дамир 

Артурович 

31.05.2015г. 4 класс 

4. МКОУ «НШДС с.п. 

В-Акбаш» 

Тенов Эльдар 

Аликович 

09.01.2016г. 4 класс 

5. МКОУ «НШДС с.п. 

В-Акбаш» 

Серков Айдамир 

Азаматович 

05.10.2015 4 класс 

6. МКОУ «НШДС с.п. 

В-Акбаш» 

Ашибоков Шамиль 

Астемирович 

04.12.2016 3 класс 

7. МКОУ «НШДС с.п. 

В-Акбаш» 

Иругов Эмир 

Андзорович 

23.10.2017 2 класс 

8. МКОУ «НШДС с.п. 

В-Акбаш» 

Эльбанов Шамиль 

Муратович 

16.10.2017 2 класс 

 

 

 

 


